
Položkový seznam: 
(tuto stranu potřete lepidlem a nalepte na vnitřní stranu víka kufru, do kterého si věci podle seznamu uložíte) 
 
* letní oblečení dle vlastního uvážení (kulichy, rukavice, šály, prošívané bundy, punčocháče, oteplováky, apod. nechte doma  
– mělo by být hezky, objednali jsme prýma počasí) 
* kraťasy, plafky, trentýrky klučičí i holčičí, tílka a trička v počtu polovičním, než by bývala zabalila babiččina setstra (ona je 
stejně přibalí, ale budou v zavazadle č.2) 
* ponožky teplý a normální – stačí od každého typu jedny, máme mejdlo, tak se daj‘ dyštak přeprat 
* boty na hry do vody – křusky, sandály (gumovky nejsou úplně nejvhodnější, neteče z nich voda ven,  a když nejsou na 
kšandách, tak při plavání padaj z nohou  a blbě se v nich splývá proti proudu) 
* boty proti vodě (gumovky, sandály, pevná obuv – pohory, nebo podobně) 
* boty vhodné do lesa a na tůru (ideální a ověřené jsou „křusky 4x4“ – lehounké pěnové křusky od pingpongů  s otočným 
páskem na patu, aby nesklouzly z nohy při časovce v lese se zavázanýma očima, když se běží přes klády s někým na zádech) 
* mikiny a tepláky k ohni a nějaké voňafky proti komárum a klíšťatům 
* pyjamo, pyjáno, pijammo -  případně jiné variace písmenek na téma noční spací úbor 
* pláštěnku nebo něco nepromokavého, z čeho nepoteče voda ven ani dovnitř. Doporučuje se „atombordel“ – ideální jedna 
pláštěnka pro tři až čtyři menší děti, nebo tatínka a malé dítě…  
* baťůžek na výlety a nošení jednak zbytečností (kapesníčky, toaleťák, pití, sváča…) a druhak důležitých nezbytných věcí 
(souprava Malý betonář v základní verzi jen s jedním pytlem Multibatu a malou ruční míchačkou, deset kusů tablet do 
myčky, mapa Krkonoš s detailem Labského dolu v měřítku 1:250 000, balíček ředkvičkových semínek,  angličák Mečbox 
nebo panenka Monstrháj) 
* baterku, či menší žárovku a liščí konec s ebonitovou záležitostí, případně větší žárovku a centrálu s prodlužovákem 
* nožík, provázek, zapalovač – doporučujeme balit bez přítomnosti babiččiných sester, jinak budete muset mít připravenou 
nějakou smysluplnou výmluvu, která stejně neprojde. Když nebudete mít vlastní nůž, Ema vám dyštak pučí ten Terezčin… 
* na hlavu šiltofku nebo čepici, hučku nebo klobouk. Šampon je sice také na hlavu, stejně jako Šíša, ale blbě stíněj Slunce. 
* PET lahev na pití (ideálně se širokým hrdlem, max. litrovky, snáze se udržují) 
* ručník nebo jiný hadrakus a hygienu dle osobních návyků  (fén, kondicionér, pleťovou masku, menikůru, peeling, sadu 
očních stínů, ale hlavně zrcátko a natáčky pro tatínky) 
* předvyplněné koresponďáky domů – vedle vyplněné adresy doporučujeme po nenápadném průzkumu doma předepsat i 
vhodný text, co by asi tak maminky rády četly…  případně vynechte místo na nepovinný dovětek, že se nám moc stýská… 
* instantní pití (Vitacit, Citron, Kreyson, Tank, BVP, případně další), a ve vhodném poměru k osobní spotřebě i nápoje 
neinstantní (Helios, RuM, StocK, HuhU-cOCtailová sada, …) a podle chuti šušenky, bombony, čokolády, salámy, … 
* vhodný běžný typický oblek do lokality a doby, do kterých na Tejdenek jedeme – pro splynutí s okolním davem. Např. 
společenský večerní šat londýnského gentlemana z doby konce 19. století nebude úplně vhodným dresem do sídliště 
Velkomoravské říše… 
* společenskou hru nezávislou na zdroji elektrické energie (NE oblíbenou dětskou japonskou hru „na šest“…) 
* dobrou náladu a mnoho trpělivosti, protože jí bude zapotřebí – i přes to, že fšichni víme, že to nakonec vždycky dopadne. 
 
… a případně i další věci, které ze seznamu vypadly a máte pocit, že právě tyto potřebujete k tomu, abyste mohli absolvovat 
Tejdenek spolu s ostatními. Kdyby něco, ve většině případů nebudeme od Zeměkoule moc vzdáleni, takže se dá něco 
sehnat…  a nebo půjčit od někoho dalšího zeSpolku. 



 
 

Seznam věcí „s sebou“ na Letní tatínkovský šmajdací tejdenek

 
Rozhodně není třeba se jej striktně držet, ono to vždycky nějak dopadne… je to jen námět! (ony to stejně 
babiččiny sestry uzpůsobí podle svého nejlepšího vědomí a svědomí) Doporučujeme balit dvě 
zavazadla. Jedno, ve kterém budou věci balené společně tatínkem a dětmi a druhé, které bude plné 
„důležitých zapomenutých“ věcí, připravené maminkami. Toto opatření je z důvodu úspory následné 
práce a hlídáním si věcí – poleze se pouze do zavazadla č.1 a druhé se nebude vykládat, natož otevírat.  

Každopádně se doporučuje tento seznam při odjezdu domů nekontrolovat, abychom si cestu dom 
nekazili pocitem, že něco postrádáme (kdyby to bylo důležité, tak to na Tejdenku neztratíme, no ne? ). 
Pro zjednodušení kontrol, zabalte si před odjezdem na Tejdenek podle seznamu na druhé straně, 
potom tento seznam ze strany jednotlivých položek potřete lepidlem a nalepte na vnitřní stranu víka 
kufru, ve kterém máte fšechny věci zabalené. 

Kufry doporučujeme dopravit den před odjezdem na Ministerstvo dopravy. Pokud nebudete mít tuto 
možnost, je vhodné mít zavazadla s sebou při odjezdu na Tejdenek od MD. Nebude –li bagáž 
nejpozději pár minut před vaším odjezdem naložená, ušetříte své babiččině sestře následnou práci 
s vybalováním, praním a sobě trapné minuty ticha po otázkách typu: „… to sis při balení nevšiml, že ti 
chybí triko?“ (nebo jiná část oděvu). Místo těchto otázek budete muset jen „nějak rozumně“ 
argumentovat na dotazy ve smyslu: „… tejden v jednom oblečení? To snad není pravda! Ty jsi stejná, 
jako tvůj tatínek!“ Ale na vymyšlení vhodné odpovědi budeme mít fšichni tejden, takže to dáme… 

Těším se na další  fajn Tejdenek s vámi fšemi,         
           Hugo WENTILL 


